平成２２年　６月　７日

九州支部会員　各位殿

日本実験動物技術者協会

九州支部長　野口　和浩
九州支部会員専用メーリングリストへの

参加・登録のお願いについて
拝啓　新緑の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、これまで懸案事項となっておりました九州支部会員専用のメーリングリストについてですが、この度大分大学のご協力により、正式に運用を開始できる運びとなりました。これにより、会員の皆様への情報提供の迅速化や、配布書類（支部ニュース等）の電子媒体移行に伴う経費節減、会員間における情報交換の活性化および共有化など、様々な効果が得られるものと期待しております。

つきましては、是非この機会に本メーリングリストにご登録いただき、有効に活用いただければと存じます。何卒本趣旨をご理解いただき、多くの皆様の参加ご登録をお待ちしております。

　なお、ご登録いただいた個人情報につきましては、その情報の重要性を十分に認識し、適正な取り扱いと保護に努めることを申し添えいたします。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

１．登録申請方法

　　・下記の内容につきまして、大分大学の牧までメールにてご連絡ください。

　　　　①登録するメールアドレス（固定IPアドレスのみ可、携帯等は不可）

　　　　②氏名、③所属、④住所（郵便番号を含む）

　　・登録申請の連絡先メールアドレス
　　　　hmaki@oita-u.ac.jp（大分大学　牧　宏信）

２．登録完了の確認

　　　メーリングリストへの登録が完了いたしましたら、大分大学の牧よりご登録いただいたアドレスに『登録完了メール』をお送りいたします。

３．備考

　　　九州支部専用メーリングリストの運用に関する内規を同封いたしますので、必ずご一読ください。よろしくお願い申し上げます。
九州支部会員専用メーリングリストの内規
１．九州支部会員専用メーリングリスト（以下メーリングリストという）は、日本実験動物技術者協会の九州支部に所属の会員のみ登録できる。ただし、九州支部長がこの限りではないと認めた者も登録できる。
　①　本メーリングリストのサーバは、大分大学内に置く。
２．メーリングリストは、以下の目的において運用する。
　①　日本実験動物技術者協会本部事務局および九州支部事務局等からの情報の提供。
　②　従来、九州支部事務局から郵送していた書類（支部ニュース等）のメール添

　　　付による配信。

　③　九州支部会員同士の情報交換。
　④　その他九州支部長が必要と認めた事項の配信。
３．メーリングリストの管理者として、九州支部・副支部長の牧　宏信（大分大学）氏を充てる。
①　メーリングリストへのメンバー登録および退会の申請は、管理者に必ず届け出ること。
②　管理者は、支部会員から上記の申請があった場合は、速やかに登録・退会の手続きを行う。
③　管理者は、メーリングリストのメンバーとして不適と認められた者に対しては、強制的にメンバー登録を削除することができる。
④　管理者は、メーリングリスト内で著しく公欲秩序に反する書き込みがあったと判断した場合は、強制的にメーリングリストの運用を停止することができる。
４．メーリングリストに登録できるメールアドレスは、固定IPアドレスに限る。
５．会員は、公欲秩序に反する行為を行ってはならない。
６．その他必要事項は別に取り決める。
７．この内規の変更は、必要に応じて九州支部役員会において行う。
　　※この内規は平成２２年６月１日より運用する。